(P. H.) (P. H.) (P. H.) (P. H.)

(Eredetije papiroson, a gyulafejérvári káptalan levéltárában, Cista Szathmar Fasc. VI. Nro 32.)

734.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem adománylevele Kovacsóczy Farkas kancellár s általa fiaí és testvéröcscse János részére Hodos, Jobbágytelke, Hited, Demjénháza és Remete Maros-széki falvak birtokáról. Kelt Gyulafehérvárt, 1592. decz. 1.

Nos Sigismundus Bathori de Somlio, Princeps Transsylvaniae et Siculorum Comes etc. Memoria commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vninersis. Quod nos dignum et honorificum habentes respectum praeclaro in nos fidei, obsequÿ, ac plurimorum maximorumque meritorum Magnifici domini *Wolffgangi Kowachoczÿ*, Cancellarÿ, et Consiliarÿ nostri, que ipse ab annis iam compluribus, in gravissimis quibusue nostris, et regni nostri negotÿs, atque adeo Reipublicae ipsius administratione, non minori cum fructu, et vtilitate nostra, quam cum virtutis suae laude, et nominis commendatione ita testata nobis reddidit, vt ad muneris sui rationes nihil amplius addi posse videamus. Totales et integras portiones possessionarias, in possessionibus *Hodos*, vna cum domo,

et Curia Nobilitari ibidem, item *Jobbagytelke, Ehed, Demienhaza, et Remete* vocatis, omnino in sede siculicali Marus existentes habitas, in quarum quieto, et pacifico dominio idem dominus Cancellarius noster a tempore adeptionis earundem perstitisse, et nunc quoque persistere perhabetur. Totum item et omne ius regium si quod in eisdem qualitercunque haberetur, aut eadem et idem nostrum ex quibuscunque caussis, vÿs, modis, et rationibus concernerent collationem, simul cum pecunÿs capetialibus, ut vocant agnorum, deinde et apum decimis, ac quicquid a pullis gallinarum, et anserum iuxta morem antiquam exigi solet; alÿsque cunctis suis vtilitatibus, et pertinentÿs quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, uallibus, uinearumque promontorÿs, aquis, fluuÿs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum, et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo uocitatis, ad easdem et idem de iure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus sub suis veris metis, et antiquis limitibus existentibus, memorato domino *Wolffango Kowachoczÿ*, et per eum *Generosis Cristophoro, Sigismundo et Stephane*, filÿs suis iam natis, et in posterum nascituris, ac *Joanni similiter Kowachoczÿ*, fratri suo carnali, ipsorumque haeredibus et posteritatibus masculini sexus illis vero deficientibus vel forte non existentibus etiam faeminei sexus vniuersis, nouae nostrae donationis titulo gratiose dedimus, donauimus, et contulimus, imo damus, donamus, et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter ten(endas, possidendas,) pariter et habendas, saluo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam priuilegÿ nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reporta(te.) Datum in ciuitate nostra Alba Julia, die prima Mensis Decembris Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo secundo.

SIGISMUNDUS BATHORJ mp.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a gy-fejérvári káptalan levéltárában, Cista Maramaros fasc. II, Nro 1)

735.

Báthory Zsigmond fejedelem M.-Vásárhely városának megengedi, hogy az örökösök nélkül elhalt városi lakosok minden javai a városra szálljanak, melyeket a tanács a város közhasznárára tartozzék fordítani. Kelt Gyulafejevárt 1593. ápr. 21.

Nos Sigismundus Báthori de Somlyo Princeps Transsilvaniae et Siculorum Comes. Memoriae commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis. Quod Cum nos ad nullorum Dominorum Consiliariorum nostrorum, singularem intercessionem nobis propterea factam Tum vero utilitati et emolumento Oppidi nostri Zekely Vásárhely, atque adeo Inhabitorum ejusdem consulere volentes, eisdem Judici et Juratis Civibus, ac universis, inhabitatoribus dicti Oppidi Székely Vásárhely ac successoribus eorundem universis, id annuendum et concedendum duximus; vt quicumque hominum in medio ipsorum accedentium mori, ac haeredibus legitimis et Consanguineis deficere contigerint, extunc universa bona huiusmodi deficientium, tam mobilia quam immobilia, quocumque nominis vocabulo vocitata nos concernentia, non ad nos, aut fiscum nostrum aut succesores nostros, sed in ipsos dumtaxat Judicem, Juratos Cives, ac universos inhabitatores ejusdem Oppidi Székely Vásárhely, eorumque succesores devolvantur, et condescendant. Ea tamen lege et conditione, ut ipsi, Judex et Juratí Cives ejusmodi deficientium bona non in proprios ipsorum usus, sed in publicum Oppidi bonum, et communes ejusdem utilitates ac necessitates, convertere debeant ac teneantur: Pro ut annuimus et concedimus presentium per vigorem. Harum nostrarum uigore et Testimonio literarum mediante. Datum in Civitate nostra Alba Julia, die, vigesima prima mensis Aprilis. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Tertio.

SIGISMUNDUS BATHORÏ m. pr.

VOLFGANGUS KOWACHOCZY

Cancellarius m. p.

(Eredetije M.-Vásárhely város levéltárában.)

Jelentés Mikó János, Miklós, Péter és Mikó György beiktatásáról a Sepsi-széki Oltszeme, Bodok, Málnás, Fóthos, Bodos, Etfalva, Gidófalva, Zalan, a Kézdi-széki Csernáton és Dálnok falvak, továbbá Bormező és Gohány puszták, ugyszintén a Kinczásás nevű régi vár helye, a bodóki Havasmezeje erdő, a Sombormezeje és Felgohánymezeje birtokába. Kelt Sepsi-Szt.-Györgyön, 1593. jul. 25.

Illustrissime Princeps Domine et domine nobis semper gratiosissime fidelium ac perpetuorum seruitiorum nostrorum in fauorem Celsitudinis Vestre humillimam paratamque commendationem.